
 

 

 

1 

      Comuni di: 
UNIONE DEI COMUNI 

“Alta Marmilla” 
 

Via Anselmo Todde, 09091 Ales (OR) 
codice fiscale 90037280956 

Tel. 0783 91101 – Fax 0783 91979 
E.mail: marmillauno@tiscali.it 

1 Albagiara 11 Morgongiori 

2 Ales 12 Nureci 

3 Assolo 13 Pau 

4 Asuni 14 Ruinas 

5 Baradili 15 Senis 

6 Baressa 16 Simala 

7 Curcuris 17 Sini 

8 Gonnoscodina 18 Usellus 

9 Gonnosnò 19 Villa s. Antonio 

10 Mogorella 20 Villa Verde 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N.  120 del 14.05.2012 
 

Oggetto 

 
Procedura negoziata senza pubblicazione di bando 
da esperirsi ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e del 
Regolamento per la disciplina delle spese in 
economia, per l’appalto del Servizio Triennale 
Pulizie Sede dell’Unione “Alta Marmilla” di Ales– 
importo a base d’asta  43.200,00 –  AFFIDAMENTO 
DEFINITIVO ALLA DITTA MIRANCOOP  DI 
CAGLIARI. 

 

 

Il Dirigente, Dott. Giorgio Solinas, ha adottato ai sensi dell’Art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000, la 

seguente DETERMINAZIONE 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

PREMESSO  che con propria Determinazione a contrarre n. 296  del 17.11.2011,  è stato approvato il 

capitolato speciale di appalto con i suoi allegati e il bando di gara con i suoi allegati, ed è stata indetta gara di 

appalto mediante procedere aperta, per l’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 

163/2006 per un importo complessivo per il triennio posto a base di gara  di €. 43.200,00 iva esclusa,così 

determinato: 

 €. 34.560,00 per manodopera (non soggetto a ribasso); 

 €.   8.640,00  soggetto a ribasso; 

 €.   1.500,00 per il DUVRI (non soggetto a ribasso; 

 

DATO ATTO che, entro i termini previsti dal bando di gara è pervenuta l’ offerta della ditta MIRANCOOP DI 

CAGLIARI,  ditta facente parte dell’elenco delle ditte  preventivamente invitate; 

 

 

RILEVATO che il giorno 05 dicembre 2011 con il Verbale n. 1 della Commissione incaricata dell’esame della 

documentazione, ha rilevato che la Ditta MIRANCOOP  a.r.l di Cagliari, ha presentato documentazione non 

conformi alle disposizioni contenute nel Bando di Gara nonché nella relativa normativa di riferimento in vigore, 

in quanto  risulta omessa la presentazione  della dichiarazione di cui all’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006 e 

ss.mm. ii, relativa ai requisiti di ordine generale da parte di un soggetto cessato dalla carica. 

 

; 

 

mailto:marmillauno@tiscali.it


 

 

 

2 

VISTA  la determinazione n. 319 del 05.12.2011, con la quale  non si procedeva alla aggiudicazione  del 

servizio di cui trattasi, all’unica Ditta concorrente MIRANCOOP di Cagliari, adducendo le opportune  

motivazioni; 

 

VISTA la determinazione n. 32 del 01.02.2012, relativa all’annullamento in regime di autotutela della 

determinazione n. 319 del 05.12.2011,  con la quale si provvede a riammettere in gara la Ditta MIRANCOOP 

di Cagliari; 

 

VISTA l’offerta ,presentata in sede di gara dalla Ditta Mi 

rancoop di Cagliari,  pari a  un ribasso del 50,01% sull’importo  soggetto a ribasso di  €.8.640,00 per un 

importo netto di €. 4.319,14; 

 

VISTA  la determinazione dirigenziale n. 86 del 28.03.2012, relativa all’affidamento del servizio di cui trattasi 

alla ditta Mirancoop di Cagliari, nell’importo complessivo di €. 40.379,14 ,oltre all’Iva nella misura di legge ; 

 

EFFETTUATE le opportune verifiche delle dichiarazioni prodotte in  sede di gara,  in conformità a quanto 

previsto dalla normativa vigente; 

 

RITENUTO dover affidare in via definitiva, previa verifica delle dichiarazioni, alla  Ditta Mirancoop di Cagliari il 

servizio di cui trattasi, nell’importo complessivo di €. 40.379,14 ,oltre all’Iva nella misura di legge ,come di 

seguito determinato: 

 

 €. 34.560,00 per manodopera ; 

 €.   4.319,00 per lavori  

 €.   1.500,00 per il DUVRI (non soggetto a ribasso; 

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di €. 48.858,76, IVA compresa, trova la necessaria copertura 

finanziaria all’interno delle somme regolarmente autorizzate all’intervento 1010203 cap. 70 del bilancio 

2012 e seguenti; 

 

VISTI: 

 

 l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa e 

finanziaria; 

 il D.Lgs. n. 163/2006 Codice degli Appalti e  ssmm.ii e,in particolare quanto previsto dall’art. 38 

e  84;  

 l’art. 183, che regolamenta termini e modalità per l’assunzione e la prenotazione di impegni di 

spesa; 

 l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa 

sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
 

DETERMINA 
Per la narrativa che precede 

 

Di  procedere all’aggiudicazione definitiva  dell’appalto triennale del servizio di pulizia della Sede dell’Unione, 

alla Ditta MIRANCOOP   di Cagliari , per l’aggiudicata somma di €. 40.379,14 oltre all’Iva nella misura di 

legge, corrispondente al ribasso offerto del 50,01%  sull’importo soggetto a ribasso di €. 8.640,00; 

 



 

 

 

3 

DI approvare lo schema di contratto che verrà stipulato nella forma pubblica amministrativa; 

 

Di dare atto  che la spesa complessiva di €. 48.858,76, IVA compresa, trova la necessaria copertura 

finanziaria all’interno delle somme regolarmente autorizzate all’intervento 1010203 cap. 70 del bilancio 2012 e 

seguenti; 
 

DI inserire il presente atto nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’Ufficio amministrativo dell’Ente e 

disponibile   attraverso l’apparato informatico; 

 
Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi  dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 
267/2000, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

************************************* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

4 

Il Dirigente 

 

Dott. Giorgio Solinas 

 

_____________________________ 

 

 
SERVIZIO BILANCIO 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’ art. 151, comma 4°, D. Lgs 

18/08/2000 n.267 

 

Data ________________ 

 

    Visto: il responsabile 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


